
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 15. ledna 2016

Č. 10, www.metro.cz
Svátek slaví: Alice

Min. -30

Max. 10

Naplnila svou normu. Soukalová opět na stupních vítězů
Biatlonistka Gabriela Soukalová obsadila třetí místo ve vytrvalostním závodu v německém Ruhpoldingu. Zvýšila náskok
v čele pořadí Světového poháru. Soukalová se pošesté v sezoně dostala na stupně vítězů a naplnila svou normu být
alespoň jednou v každém kole Světového poháru do třetího místa. Zároveň už nyní vyrovnala svůj rekord v počtu
medailových umístění v individuálních závodech ze sezony 2012/2013. Dnes je na pořadu v Ruhpoldingu štafeta mužů,
zítra závody s hromadným startem a v neděli program v německém středisku ukončí štafety žen. Více na straně 15 AP

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Zákaz! Na Staromáku
už vás segway nesrazí
Chodci versus vozítka. Praha chystá kompromis, který zajistí bezpečnost na chodnících. Novela silničního
zákona. Od zónového až po úplný zákaz. Stopka. Segwaye by neměly jezdit na vytížených místech STRANA 2

inzerce

Proti útokům
na internetu
Pojišťovny vycítily šanci
na nový produkt. V zájmu
ochrany klientů nabízejí
pojistku internetových
rizik. STRANA 6

Ne každá
stovka platí
Mezi lidmi je stále mnoho
bankovek, za které si nic
nekoupíte. Jsou neplatné.
Staré peníze lze vyměnit
na pobočkách ČNB. Dnes
v deníku Metro najdete
i návod, jak poznat starou
stokorunu. STRANA 5

Omluvenka
Jethro Tullovi
Zakladatel skupiny Jethro
Tull Ian Anderson koncem
ledna představí v Česku
svůj nový projekt. Půjde
o rockovou operu. STRANA 10

Na trase B
se popíjel čaj
Vagony metra se změnily
na čajovnu. Kdokoliv měl
zájem, mohl se zastavit,
posedět, popít či zahrát si
třeba karty. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pátek 15. ledna 2016 02

Setkávání chodců
a vozítek na chod-
nících v metropoli
dostává pravidla.

Kompromis, který zajistí bez-
pečnost chodců a zároveň po-
nechá možnost provozovat
vozítka za jasných pravidel.
Tak by mělo podle radního
pro dopravu Prahy 1 Richar-
da Bureše vypadat nové obec-
ní nařízení, které upraví pro-
voz vozítek Segway v metro-
poli.

Senát ve středu schválil no-
velu silničního zákona a na
radnici Prahy 1 začali připra-
vovat podklady pro nařízení,
které vymezí pravidla, podle
kterých se budou chodci se
segwayi potkávat. „Připraví-
me variantní návrh, od úplné-
ho zákazu po zónový zákaz.
Po projednání v komisích

a radě se rozhodneme pro
konkrétní variantu,“ uvedl
Bureš. On sám není pro ploš-
ný zákaz vozítek. „Pokud za-
kážeme provoz segwayů úpl-
ně, za pár měsíců se objeví
něco jiného, ať to budou kolo-

běžky, elektrokola nebo elek-
troskútry a budeme střetává-
ní s chodci řešit znovu,“ vy-
světluje. Přiklání se k tomu
zakázat provoz v místech,
jako je okolí Staroměstského
a Václavského náměstí, a v tu-
risticky vytížených ulicích,
jako je Melantrichova nebo
Nerudova.
Naopak například na širo-

ké náplavce a chodnících ko-
lem Dvořákova nábřeží a na
podobných místech by jejich
provoz nezakazoval.
Konečné znění obecního

nařízení musí schválit rada
města. Jasná pravidla a regu-
laci segwayů ale požadují i na
magistrátu. „Jsem pro co nej-
přísnější regulaci těchto vozí-
tek a souhlasím s názorem,
že je nutné stanovit jasná pra-
vidla. Budeme se bavit i se
sdružením provozovatelů
segwayů o tom, jak celou situ-
aci řešit,“ uvedl náměstek pri-
mátorky pro dopravu Petr Do-
línek. ROBERT OPPELT

Na silnicích loni
přibylo mrtvých
V Praze vzrostl vloni po-
čet mrtvých při doprav-
ních nehodách. Zahynulo
25 lidí, což je o pět více
než v roce 2014. Policisté
řešili loni v Praze 21 462
dopravních nehod, což je
asi o dvě tisícovky více
než předloni. ČTK

Jan Palach dostane
nový památník
Zítra bude slavnostně od-
halen památník Jana Pala-
cha na Alšově nábřeží. Sta-
ne se tak v den výročí
jeho upálení. Téměř po
šesti letech se Praze poda-
řilo umístit dílo, které vě-
noval sochař John Hey-
duk. ROW

Ke každé montáži kotle
ZDARMA dvě vstupenky
do divadla Broadway.
Akce platí do 31. 5. 2016

www.ppas.cz 233 374 858

S OBROVSKOU SLEVOU!značky

Pořiďte si kondenzační kotel

Při prodloužení smlouvy s Pražskou plynárenskou finanční spoluúčast
namontáži. Ke každému kotli zdarma karta AXA ASSISTANCE
– základní program „Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“.

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

PřiJEďtE SE zRElAxOvAt
A NAčERPAt SílU DO PODĚBRAD.

Speciální únorový pobyt
„Únorový odpočinek“ za akční cenu!

od 4.890 Kč / osoba / 5 nocí s polopenzí a šesti procedurami

(např. uhličitá koupel, klasická celková masáž

nebo parafínový zábal s masáží)

Oslavte svátek sv. valentýna
v romantickém Hotelu zámeček ****

Vychutnejte si valentýnské menu v Modrém salonku

a užijte si lázeňské procedury.

3.250 Kč / osoba / 2 noci s polopenzí v Hotelu Zámeček ****

Více informací naleznete
a objednat můžete na
www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Citát

Nemocnice Na Františ-
ku eviduje 46 úrazů
způsobených segwayi
v uplynulém půl roce.

RICHARD BUREŠ,MÍSTOSTAROSTA P1

Norm si přečetl naše Metro
Lední medvěd Norm, hlavní hvězda animovaného dobro-
družství Ledová sezona, přijel do Prahy osobně uvést pre-
miéru svého filmu. Ve středu večer představil svůj film
v kině a včera se vypravil na prohlídku Prahy. MAFRA

Zprávy krátce

inzerce

Chystá se stopka
pro segwaye



www.metro.cz PRAHA pátek 15. ledna 2016 03

Zapomenutá pa-
mátka se dočkala
rekonstrukce.

Bylo by to ideální bydlení,
dvojdomek v centru města,
dvě patra, více než devadesát
zastavěných metrů, skryto
v zeleni, bezproblémoví sou-
sedi, pár kroků naMHD. Auto-
rem stavby je slavný archi-
tekt Antonín Barvitius, na vý-
zdobě se podíleli další slavní
umělci, třeba sochař J. V. Mysl-
bek. Šikovný realitní makléř
by dodal, že objekt jemomen-
tálně prázdný, po nezbytné re-
konstrukci k nastěhování.

Nemovitost ale k nastěho-
vání není, řeč je o největší
hrobce na Olšanských hřbito-
vech, kterou si na konci 19.
století nechali společně posta-
vit podnikatelé Vojtěch Lan-
na a Jan Schebek. A stejně
jako měli společně úspěšnou

stavební firmu, postavili si
napůl i hrobku – nahoře dvě
kaple, dole dvě krypty.
Rekonstrukce nevšední

stavby, která je zmenšenou
kopií rodinné vily Lannů v Bu-
benči, začala na podzim. Na-
pravit má nejen roky chátrá-
ní, ale odstraní i stopy po sata-
nistech, kteří se zde podle tra-

dovaných městských legend
v 80. letech měli scházet
a sloužit své černé mše.
Už začátek prací přinesl

podle ředitele Správy praž-
ských hřbitovů řadu zajíma-
vých objevů. „Například se
ukázalo, že střecha hrobky
byla původně barevná,“ popi-
suje Červený. ROBERT OPPELT

Pražský městský soud se vče-
ra začal zabývat žalobou pěti-
ce fanoušků fotbalové Slavie
na ministerstvo vnitra, poli-
cejní prezidium a pražské
krajské policejní ředitelství.
Jednání bylo po vyjádření ža-
lobců a provedení důkazů
odročeno na neurčito, aby
soud mohl vyslechnout další
osoby včetně velitele zásahu.
Žalobci se domáhají výroku,
že policejní zásah kvůli pyro-

technice při pochodu na der-
by se Spartou byl nezákonný.

Soud zhlédl videa obou
stran. „Je vidět, že policií před-
kládané doklady jsoumanipu-
lované. Viděli jsme video z idy-
lické akce, kde nebyl praktic-
ky žádný zásah. Na videu, kte-
ré jsme předložili my, bylo ně-
kolik zraněných osob a krev,“
řekl právník fanoušků Stani-
slav Servus. Zásah policie stál
1,55 milionu korun. ČTK

Největší hrobka na Olšanech ukrývá řadu tajemství. SPH

Při střetu fanoušků s policií v dubnu 2014 tekla krev. MAFRA

inzerce

Inspirací hrobky
byla rodinná vila

Soud. O zásahu
policie nerozhodl





www.metro.cz DOMOV pátek 15. ledna 2016 05

V obchodě vytáhnete peníze
a chcete zaplatit. Pokladní
ale vaši bankovku odmítne.
V lepším případě sáhnete po
jiné a zaplatíte, v tom horším
na vás pokladní zavolá poli-
cii. V prvním případě se vám
do peněženky dostaly staré
neplatné peníze, ve druhém
případě jste u sebe měli plati-
dlo falešné.
Dobrá zpráva je ta, že prav-

děpodobněji se setkáte s vari-
antou první. „Je to poměrně
běžné. Často jde o mince
z kasičky, bankovky založené
v dokladech a knihách, uscho-
vané v trezorech či skrýších
a podobně,“ objasnila pro de-
ník Metro Kateřina Bartůško-
vá,mluvčí České národní ban-
ky (ČNB).
Například neplatných pa-

desátikorun je jen v Česku
mezi lidmi přes 11 milionů
kusů. „U ostatních bankovek
to naše banka nedokáže spo-
čítat. Všechny staré neplatné
bankovky, které přijímáme,
nejsou účetně odlišovány od
některých pozdějších plat-
ných vzorů,“ vysvětlila Bar-

tůšková. Ve druhém případě,
když v obchodě vytáhnete,
a to i nevědomky, falešnou
bankovku, můžete se dostat
do svízelné situace. „Personál
obchodu by měl takového zá-
kazníka pozdržet do příjezdu
policie. Té pak musí dotyčný
vysvětlit, kde k dané bankov-
ce přišel,“ uvedl Michal Ihnát
z pražského oddělení hospo-
dářské kriminality.
Ve většině případů ale zá-

kazník sám netuší, jak se
k němu padělek dostal. Kro-
mě pohovoru na policii má
i další problém. O peníze při-
jde. „Za padělané peníze se
žádná náhrada neposkytuje.
Pokud by tomu totiž tak bylo,
šlo by vlastně o legální výmě-
ny padělků,“ vysvětlila mluv-
čí ČNB. Naopak staré peníze
je možné vyměnit. To lze
však pouze na pobočkách
v Českých Budějovicích,
Plzni, Ústí nad Labem, Hradci
Králové, Brně či Ostravě nebo
na ústředí v Praze. Neplatné
bankovky lze do banky po-
slat i poštou. ČNB vám pak
částku pošle na účet. MAH

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Bižuterie
V Jablonci nad Nisou se
opět konala módní pře-
hlídka Made in Jablonec,
na které se představily
české bižuterní a sklář-
ské firmy a také díla mla-
dých designérů. Letošní
akce byla na téma Čtvero
ročních období. 2x MAFRA

Jak poznat starou stokorunu

Na neplatné stokoruně je
i odlišná soutisková značka.
Na té dnešní je při pohledu
proti světlu patrný znak
složený z písmen Č a R.

Staré neplatné stokoruny
se poznají lehce. Chce to ale
dobré oko. Neplatné bankov-
ky mají vedle cifry uveden
rok 1993. Platná stokoruna
je označena rokem 1997.
Datum je na bankovce níž.

Bankovka na obrázku
přestala platit v roce 2007.
Nejjednodušeji ji lze poznat
podle toho, že jí chybí malý
znak na rubu vpravo dole.

Bankovky z roku 1993 mají
o něco více propracovaný
ornament na rameni portré-
tu Karla IV. Platná stokoruna
má znaky jednodušší. Laik
si odlišnosti všimne, jen
když bankovky porovná.

Exředitel Českého rozhlasu
Peter Duhan v rozhovoru pro
Kauzu dne Rádia Impuls řekl,
žemaily předsedy rady České-
ho rozhlasu Petra Šafaříka ad-
resované premiérovi Bohusla-
vu Sobotkovi jsou hrubým
přešlapem a Šafařík by měl

odstoupit. Jde o to, že Sobot-
kovi posílal interní informa-
ce o dění v rozhlasu. Kore-
spondenci našli hackeři po je-
jich útoku na Sobotkůvmail.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce E-maily pro Sobotku. „Šéf
rady rozhlasu udělal přešlap“Doktor Čuně chtěl

z lochu uletět
vrtulníkem
Lékař Jaroslav Barták plá-
noval útěk pomocí vrtulní-
ku. Včera to u soudu při-
pustil exšéf vazební vězni-
ce v Liberci Pavel Tůma,
kde Barták v roce 2013
seděl. Lékař je obžalován
za to, že chtěl zabít tři lidi.
Barták si teď odpykává
12letý trest za sexuální
obtěžování svých asisten-
tek, kvůli svému chování
dostal přezdívku doktor
Čuně. MAP

Česko chce o děti
v Norsku bojovat
České úřady jsou připrave-
ny se přímo zapojit do jed-
nání s norskou sociální
službou Barnevernet, kte-
rá koncem roku odebrala
dceru české matce a nor-
skému otci. Důvodem ode-
brání devítiměsíčního děv-
čátka byla domněnka, že
se o dítě, které je nemoc-
né a čeká na transplantaci
ledviny, málo starají. Bar-
nevernet stojí i za přípa-
dem bratrů Michaláko-
vých. ČTK

inzerce

Stokoruny. Kolují
také neplatné



www.metro.cz DOMOV pátek 15. ledna 2016 06

DO NEDĚLE 17.1. SLEVA 40%
NA DŘEVĚNÝ NÁBYTEK!

Dvoulůžko PALMA
Akční cena6899.-

Víte o tom, že jediná pozitivní myšlenka po probuzení může změnit
celý Váš den? Zkuste to! Důvodů na to, proč být šťastný a pozitivně

naladěný hned z rána je mnoho. Krásný slunečný den, čerstvá ranní
káva, noviny nebo pohled na blízkého člověka spícího po Vašem boku.
Na to, jestli Váš den zahájíte dobře naladěni, svěží a s úsměvem, má
vliv i místnost, ve které spíte. Ložnice je zóna odpočinku, místo pro
načerpání nových sil a energie do každého nového dne. Nábytek v

této místnosti by měl být v souladu s Vaší představou o harmonickém
bydlení a měl by navodit příjemný pocit pokaždé, když uléháte nebo

vstáváte. Nepodceňujte proto důležitost vybavení místa pro Váš spánek!
Odměnou Vám bude radostné probouzení a dny plné energie.

Obáváte se zneuži-
tí osobních dat
nebo třeba údajů
z kreditní karty?
Přichází šance, jak
se lépe bránit.

Útokna e-mailový účet premi-
éra Bohuslava Sobotky z mi-
nulého týdne je jednou z vari-
ant, na kterou se vztahuje
novámožnost pojištění inter-
netových rizik.
Tu nově nabízí ČSOB Pojiš-

ťovna a v nejbližších dnech
půjde sjednat také přes inter-
net. „Mimo jiné se soustředí-
me hlavně na ochranu klien-
tů při nákupech na interne-
tu, jejich osobních dat či dat
souvisejících s užíváním pla-
tebních karet,“ uvedl ředitel
odboru pojištění majetku
a odpovědnosti ČSOB Pojiš-
ťovny Michael Neuwirth.

Součástí novinky je také
možnost využít služby IT Asis-
tence. Zatím však jen na dál-
ku formou help desku. Pří-
padně se odborníci mohou
vzdáleně připojit na počítač
klienta. V každém případě
tak lze při včasném zavolání
ochránit data i osobní údaje.

Specialista na bezpečnost
informací Vladimír Lazecký
je však opatrný v tom, jak se
bude vyčíslovat škoda. „Bude
velmi těžké prokazovat hod-
notu zcizených osobních dat,
často ji vůbec neznáme. Tře-
ba újma na reputaci mne
může v informačním věku po-
škodit na zbytek života. Jako
u zdraví je na prvním místě
prevence,“ myslí si Lazecký.

Už v roce 2013 přišla na čes-
ký trh společnost AIG s pojiš-
těním kybernetických rizik
pro firmy. I ty se musí chránit
proti odcizení či zneužití úda-
jů klientů. „Produkt je primár-
ně určen pro společnosti, kte-
ré přichází do styku s daty,
osobními údaji či jinými citli-
vými informacemi svých kli-
entů, dodavatelů či odběrate-
lů,“ dodává obchodní ředitel
AIG Zdeněk Prchlík.

Rizika internetu
si můžete pojistit

Další variantu, kde se můžou
klienti pojistit proti nebezpečí
na internetu, nabízí AXA.

● Jejich produkt se jmenuje
Cyber risk. Ten pomáhá klien-
tovi v případě, že se stane obě-
tí kybernetické kriminality.
Kromě odškodnění obsahuje
nové pojištění i asistenci speci-
alistů, kteří pomáhají řešit ná-
sledky krádeže dat, zneužití či
poškození internetové identi-
ty nebo krádež finančních pro-
středků při nákupech pomocí
platebních karet. Asistence po-
máhá i při poškození dobrého
jména na internetu a s nekalý-
mi praktikami e-shopů.

● Toto pojištění obsahuje také
nonstop právní asistenci, při
které má postižený možnost
okamžitě získat doporučení,
jak se ve vzniklé situaci zacho-
vat a jak případně minimalizo-
vat další související rizika.

● Z průzkumu AXA Assistance
v souvislosti s problematikou
internetové kriminality vyplý-
vá, že až 90 procent lidí netu-
ší, jak se bránit v případě odci-
zení identity. Polovina uživate-
lů si přesto za poslední rok ne-
změnila přístupové heslo na
žádném ze svých on-line účtů.
Téměř dvě třetiny případů spo-
třebitelských sporů se týkaly
nákupů přes internet.

Pomoc obětem kybernetické kriminality Pojištění

900
Pojištění internetových rizik
je spuštěno ve dvou varian-
tách. Ta pro jednotlivce na-
zvaná Single stojí 900 korun
za rok a například právní
ochrana je v limitu plnění sta-
novena na 150 tisíc korun.
Varianta Family stojí 1188 ko-
run, ale vztahuje se na celou
rodinu. Za zneužití identity
na internetu je finanční ná-
hrada stanovena na 100 tisíc
korun a u právní ochrany je
to půl milionu. Co se týče služ-
by IT asistence, je u všech va-
riant stejně navolená hodno-
ta čtyřikrát 30 minut za rok.

inzerce

Paráda! Na horách to jede!
Už několik dní si fanoušci lyžování a snowboardingu uží-
vají počasí na horách. Dobré sněhové podmínky nabízí
většina českých horských středisek. Na Šumavě na Kvildě
díky novému sněhu lidé vyrážejí na běžky. Počasí bude
přát i nadále – bude sněžit a mrznout. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Citát

Řešením při ochraně
údajů ve vašem e-mai-
lu je používat šifrování
obsahu zpráv.
VLADIMÍR LAZECKÝ, SPECIALISTA
NA BEZPEČNOST INFORMACÍ



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/predsevzeti

Osobní váha
s analýzou tělesného tuku a Bluetooth Runtastic Libra
Deska z tvrzeného skla a s elektrodami ITO. Přenos dat přes Bluetooth
na zařízení Apple iOS a Android 4.1 a vyšší. Automatické rozpoznání až
8 osob. Analytické měření tělesného tuku, spálených kalorií, objemu
vody, svalové a kostní hmoty.
Obj.č.: 1009334 - bílá
Obj.č.: 1009333 - černá

Doprava zdarma nad 1.000 Kč

Plníte svá předsevzetí?

Nejchytřejší váha na planetě!

3.690,-
3.490,-3.490,-

Krokoměr s 3D senzorem P084C Technologie 3D akceleračního
senzoru. Výpočet spálených kalorií a doba chůze či aktivity. Max. ušlá
vzdálenost 999,99 km/míle. Přesnost 1/100 s. Paměť pro 7 dnů. Hodiny.
Obj.č.: 558582

509,-
419,-419,-

Sportu
jete?

Sportovní outdoorová, kamera Renkforce
AC-WR 5002 Rozlišení 1920 x 1080 px při 30
fps. Vestavěný mikrofon. Slot pro microSD kartu
max. 32 GB. Vodotěsné ochranné pouzdro do 45
m. Horizontální úhel snímání 140 °. Smartphone
aplikace pro bezdrátové ovládání kamery pro-
střednictvím Wi-Fi.
Obj.č.: 1384764 3.090,-

2.490,-2.490,-

Vstáváte včas?

DCF budík s velkým displejem RC367,
116 x 70 x 38 mm Dva časy buzení s
funkcí opakování po 4 min, maximálně
7x. Modré podsvícení.
Měření pokojové teploty.
Obj.č.: 671724

389,-389,-

Hubnete?



Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 776444920 79597

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78714

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78755

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579533

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací i u majitele, zajistím náhr.
byt, záloha. T: 77636363679923

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebo může být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskytnout
náhradní bydlení. Tel. 777290352 80191

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 80587

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Postrádá víra v
Boha racionální myšlení? Úte-
rý 19.1., 18:30, KD Ládví, Bure-
šova 2, 1. p., místnost A,
VSTUP ZDARMA.79057

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815579315

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 78425

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79244

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP,mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 607801801 79285

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979661

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis.na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546. 79704

• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neva-
dí. Rychlé vyřízení. Volejte
tel.773509869.80568

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Žádné poplat-
ky! Bez tel: na 900!80574

• ODDLUŽENÍ-INSOLVENCE.
Péče od zpracování návrhu až
do povolení oddlužení sou-
dem. 100% úspěšnost. Konzul-
tace zdarma. Volejte nebo pro-
zvoňte 60660926480629

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 222728307 77986

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné.
I vyklízení bytů. 60243400079101

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 79614

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 79868

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 77445

Práce - nabídka
• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77893

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou práci v
ostraze na částečný i plný úva-
zek. Pro pracoviště Praha 6 Ruzy-
ně a Praha 4 Čestlice.Možnost vy-
plácet po týdnu. Tel: 602828634 77912

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78064

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČNÍKA
pro atypickou výrobu nerezových
rozvaděčů. Svařování metodou TIG
a MIG výhodou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz78861

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme reg. sestry na HPP
i DPP. Lokalita Praha. Služební
sim, auto. Te. 608700550,
vsestra@hcare.cz79042

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze. Prá-
ce vhodná i pro OZP. Plat 63-67
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Tel: 602935880, 739545226. 79652

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu.ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 79687

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz79785

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost. Nabízí-
me: kvartální bonusy, příjem-
né prac. prostředí. Místo výko-
nu práce: Modletice u Prahy.
Nástup možný ihned, smlouva
na HPP. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo piš-
te na: recepce@gs.cz 79813

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79819

• Pomocný kuchař ve firemní
kantýně - DHL Jirny. 3směnný
provoz po 8 hod. Víkendy volné,
doprava zdarma, zaměst. benefi-
ty. E-mail: dhl@dussmann.cz 79888

• Nemocnice následné a reha-
bilitační péče, Praha 6, hledá
zdravotní setru a zdrav. asisten-
ta. Požadujeme kvalifikační před-
poklady dle zákona 96/2004Sb.,
profesionální přístup, pozitivní
vztah k pacientům a kolegům.
Nabízíme náborový příspěvek
20 000 Kč, pro sestry s registrací
50 000 Kč, platové podmínky dle
dohody, 5 týdnů dovolené, zá-
vodní stravování, vzdělávání,
možnost ubytování pro mimo-
pražské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu tel. tarifu.
Nástupmožný ihned nebo dle do-
hody. Krátký životopis zašlete na:
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel. +420602266718. 79918

• Pyramida Centrum přijme
autolakýrníka-přípraváře. Vyu-
čení v oboru podmínkou!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz , nebo volejte na
tel.: 267 184 730 80021

• Pyramida Centrum přijme
autoklempíře. Vyučení v obo-
ru podmínkou!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz , nebo volejte na
tel.: 267 184 730 80023

• Pyramida Centrum přijme
automechanika. Vyučení v
oboru podmínkou!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz , nebo volejte na
tel.: 267 184 730 80028

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
speciálního pedagoga na plný
úvazek. Nástup ihned. Infor-
mace na tel. č. : 730 525 13780032

• Společnost provozující tepel-
ná zařízení přijme obsluhu plyno-
vých kotelen a výměníkových sta-
nic v lokalitě Praha. Praxe 3 roky
podmínkou. Profesní životopis
zašlete na e-mail. adresu:
personalniood@email.cz.80103

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" + "E",
ADR výhodou. Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel. 73451829980321

• Úklidová společnost hledá
pracovníky na dohodu o provede-
ní práce na ranní úklid banky, Pra-
ha 4 Modřany. Tel.: 773945011. 80328

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liber-
ci. Práce na HPP, rodilý mluvčí,
lze ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 80616

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnocení
a flex. prac. dobu. T:736673231 80384

• FEDERAL CARS, spol. s r.o., Pra-
ha 4 přijme na HPP prodejce nových
vozů. Požadujeme spolehlivost, sa-
mostatnost a asertivitu. Nabízíme
zázemí stabilní společnosti, mož-
nost využívání služebního vozu.
Kontaktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz80439

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikov-
ného mechanika. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz80442

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka s ŘP na mytí vozidel. Kon-
taktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz80445

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2
vyhlašuje výběrové řízení na
funkci vedoucí/vedoucího
Kanceláře sociální inovace a
participace. Pož.: VŠ mgr.
obor, zkušenosti v oblasti stra-
teg. plán. a rozvoje, participač-
ních metod a nástrojů při za-
čleňování veřejnosti do proce-
sů úz. a strateg. plánování,
org. a kom. schopnosti, zna-
lost obec. principů organizace
a činnosti veř. správy, AJ, zna-
lost práce na PC. Bližší podmín-
ky výběrového řízení jsou zve-
řejněny na www.iprpraha.cz. 80551

• Přijmeme pracovní sílu do
hotelového provozu na Praze
6 s řidičským průkazem. Volej-
te 777250288 80563

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 60327143380566

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel. č. 739609156. 80576

• Domov pro seniory Bohnice
přijme na HPP samostatné ku-
chaře na pozici "vedoucí smě-
ny". Požadujeme: vyučení v obo-
ru, min. 3 roky praxe, alespoň
minimální znalost dietního stra-
vování výhodou. Nabízíme: sta-
bilní a dlouhodobou perspekti-
vu zaměstnání, tabulkový plat +
motivační osobní ohodnocení,
přátelské a klidné pracovní pro-
středí. Kontakt: Jakub Vrána,
tel.: 266007338, e-mail:
jvrana@dd-bohnice.cz80620

• Domov pro seniory Bohnice
přijme na HPP pracovité kole-
gy/kolegyně na pozici "pomoc-
ná síla ve stravovacím provo-
zu". Požadujeme: spolehlivost,
pracovitost, schopnost samo-
statně plnit zadané úkoly, zod-
povědnost. Nabízíme: stabilní
a dlouhodobou perspektivu za-
městnání, tabulkový plat +mo-
tivační osobní ohodnocení,
přátelské a klidné pracovní
prostředí. Kontakt: Jakub Vrá-
na, tel.: 266007338, e-mail:
jvrana@dd-bohnice.cz80623

• Domov pro seniory Bohnice
přijme na HPP kuchaře na pozi-
ci "kuchař-junior". Požaduje-
me: vyučení v oboru - vhodné i
pro absolventy SOU, nebo pra-
xi 2 roky v oboru gastro. Nabízí-
me: stabilní a dlouhodobou
perspektivu zaměstnání, tabul-
kový plat + motivační osobní
ohodnocení, přátelské a klidné
pracovní prostředí. Kontakt: Ja-
kub Vrána, tel.: 266007338,
e-mail: jvrana@dd-bohnice.cz 80626

Pronájmy - nabídka
• Nemocnice Na Homolce na-
bízí k osmiletému pronájmu 2
byty 4+1 s balk. v ul. Lékařská,
P5. Velikost 104 m2 ve 2. a 3.
NP. Nájemné 13836,- Kč, mě-
síční záloha na služby cca
3500,- dle počtu osob. Elektři-
na napřímo. Kauce 30.000 Kč.
Nabídky, prosím do 20.1.16
na: hospital@homolka.cz 80026

• Na léto od června do srpna
pronajmeme jednolůžkový po-
koj v domku u Sázavy, jižně od
Prahy. Malý pejsek nevadí. Pište:
59zdenda@emailcz, 605416813 8

0547

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76655

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz79334

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: ;274 78 44 28 78796

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 60584508880009

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326880129

• Spolubydlení v samostatném
pokoji, preferuji klid a pořádek,
48 let, sportovní, nekuřačka. Na-
bídky: zemanovj@centrum.cz,
volejte po 16. hod. 605429203 80630

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 80640

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 0408

0508

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Hotelová škola Radlická

přijme od 1. 2. 2016

apRobovanéHo
učitele

pro předměty český jazyk
a literatura

a občanská nauka.

Nabídky s životopisem
zasílejte na adresu

machackovad@hs-radlicka.cz

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 728328666.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 606 206 021. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Přijmu
řidiče, skladníky,
obchodní zástupce
na pobočku v Praze.

Nástupní plat 18 000 Kč.

723 088 488

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1 přijme
od 1. 2. 2016 (nejpozději od 1. 3. 2016)

kvalifikovaného
učitele/učitelku do 4. ročníku.
Jedná se o málo početnou třídu s asisten-
tem pedagoga. Speciální pedagog vítán.

Perspektivní pracovní poměr.
Telefon 222 231 648.

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

s tímto kuponem
SLEVA20%

horizontální - vertikální
ŽALUZIE

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT pátek 15. ledna 2016 09

V indonéskémetro-
poli zkusil zaútočit
Islámský stát.

Sedmmrtvých si vyžádaly úto-
ky v indonéském hlavním
městě Jakartě. Zahynulo ale
pět atentátníků a jen další dva
lidé, 17 osob utrpělo zranění.
K útokům se přihlásila radikál-
ní skupina Islámský stát (IS).
Terčem atentátů měli být ci-
zinci a indonéské bezpečnost-
ní síly. České velvyslanectví
sdělilo, že Češi mezi oběťmi
pravděpodobně nejsou.

Kromě útočníků zahynul je-
den Kanaďan a indonéský poli-
cista. Vážné zraněn byl mimo
jiné občan Nizozemska. V řa-
dách útočníků byli podle in-
donéské policie tři sebevražed-
ní atentátníci, kteří se odpálili
v centru města v rušné luxus-
ní čtvrti, kde sídlí i úřady OSN
a ambasády. Podle indonéské

policie chtěli útočníci napodo-
bit listopadové teroristické
útoky z Paříže. Terčem první-
ho sebevražedného atentátu
v Jakartě byla kavárna Star-
bucks. Po explozi z ní začali vy-
bíhat lidé. Na ně čekali venku
ozbrojenci a zahájili palbu.

Zhruba ve stejné chvíli další
dva sebevražední útočníci na-
padli nedaleké stanoviště do-
pravní policie a zabili jednoho
Indonésana. Následně se mezi
ozbrojenci a policisty rozpou-
tala přestřelka, při níž padli
další dva útočníci. ČTK

Zásah po útoku AP

Zprávy krátce

Prasečí chřipka
má další oběti
Pětadvacet lidí podlehlo
na Ukrajině prasečí
chřipce od začátku chřip-
kové sezony. Sdělila to
ředitelka státního chřip-
kového centra Tetjana
Dychanovská. Neupřesni-
la ale, kdy chřipková se-
zona v zemi začala. Mi-
nistr zdravotnictví vy-
zval veřejnost, aby ne-
podléhala panice, proto-
že propuknutí epidemie
podle něj nehrozí.

Košile bosse
Guzmána
Košile, které měl na sobě
mexický drogový boss
Joaquín Guzmán při se-
tkání s americkým her-
cem Seanem Pennem ve
svém úkrytu a později
při rozhovoru s ním na
dálku, se okamžitě vy-
prodaly. Jejich americký
výrobce, firma Barabas
Premium Apparel, uved-
la, že poptávka po
„nejhledanějších koši-
lích“ přichází z celého
světa. ČTK

inzerce

Letošní favorit na Oscara
Leonardo DiCaprio hraje hlavní roli ve snímku Revenant
(Zmrtvýchvstání) mexického režiséra Iňárritu. Film získal
dvanáct nominací na filmové ceny Oscar. CINEMART

Ve věku 69 let v Londýně pod-
lehl rakovině britský filmový
a divadelní herec Alan Rick-
man, který upoutal v posled-
ních letech diváky třeba ve fil-
mových příbězích malého ča-
roděje Harryho Pottera či dob-
rodružném snímku Alenka
v říši divů. První úspěch zažil

Rickman díky hitu osmdesá-
tých let Smrtonosná past.
Role mu přinesla nové mož-
nosti, ale zároveň prokletí dal-
ších vedlejších rolí. Větší slá-
vu si získal opět až další ved-
lejší role šerifa z Nottingha-
mu ve filmu Robin Hood: král
zbojníků. ČTK

IS zabíjel
v Jakartě

Úmrtí. Zemřel profesor
Snape z Harryho Pottera



www.metro.cz VÍKEND pátek 15. ledna 2016 10

Třetí ročník Aerodrome festi-
valu, který se uskuteční pod
širýmnebemna PVA Expo Le-
tňany 15. června, nabídne
vedle dříve ohlášených ame-
rických rockerů Korn další

dvě kapely, kanadské punk
rockery Billy Talent a rocko-
vou kapelu Bring Me The Ho-
rizon z Velké Británie. Vstu-
penky jsou již v prodeji za
1490 korun.MET

Zakladatel skupiny Jethro
Tull Ian Anderson představí
29. ledna v pražském Foru
Karlín a o den později v mul-
tifunkční aule Gong v Ostra-
vě v české premiéře svůj pro-
jekt Jethro Tull The Rock
Opera. „Když jsem zjistil, že
se jmenujeme podle chlapí-
ka, co vynalezl secí stroj, byl
to pro mě docela šok,“ řekl
mimo jiné Anderson v rozho-
voru pro deník Metro.

Kde se vzal nápad udělat
rockovou operu?
V prvé řadě je to pro mne

jediný způsob, jak popsat to,
že použiji dohromady něko-
lik písní a árií s vyprávěním
příběhu. Využíváme tradiční
operní postupy, ale hrajeme
rockovou hudbu. A kromě
pěti krátkých písní jde ve vět-
ší míře o naše starší písně,
které lidé většinou znají.
V několika případech byly
lehce upraveny, aby lépe za-
padly do našeho konceptu.

A samotný příběh?
Mnozí se domnívají, že je

to rocková opera, která po-
jednává o naší kapele a dal-
ších hudebnících. Ale ona vy-
práví příběh anglického agro-
noma Jethro Tulla, který žil
na přelomu 17. a 18. století.
Je to jeho příběh, ale je zasa-
zen do přítomnosti. Předsta-
vuji si, jaké by to asi bylo,
kdyby žil v dnešní době. Stál
by před rozhodnutím, jaké
technologie vyvinout, aby za-
jistil dostatek jídla pro stále
rostoucí počet lidí, kteří na-
víc čelí hrozbě klimatické
změny a trápí je geopolitické
problémy. No, nebude to nic
pěkného. Ale mojí prací
není, abych vyvolával úzkost
a strach, chci lidi bavit, aby si
užili večer. Poselství je skry-
té. Dobře, upozorníme na
něj na počátku show, ale pak
už si lidi mohou užívat jen
naši hudbu a nemusí sledo-
vat ten příběh.

Jak jste vůbec přišli
k názvu kapely? Pojmeno-
vat se po historické posta-
vě není úplně běžné…
Já jsem si ten název nevy-

bral. Byl to nápad našeho
agenta z února roku 1968,
předtím jsme hráli v klubu
Marguee (začínaly tam i kape-
ly Rolling Stones či The Who
– pozn. red.) asi třikrát nebo
čtyřikrát během měsíce pod
různými jmény, ale ten tý-
den to byl zrovna název Je-
thro Tull. Manažerovi klubu
jsme se líbili a chtěl, aby-
chom v klubu hráli pravidel-
ně každý čtvrtek, takže jsme
si museli ponechat i název,
který jsme tehdy použili,
tedy Jethro Tull. Myslel jsem
si, že si ho náš agent prostě
vymyslel. Až později jsem
zjistil, že to jméno patří sku-
tečné historické postavě. Ve
škole jsme ale toto období ne-
probírali, takže jsem nevě-
děl, kdo Jethro Tull byl. Když
jsem pak zjistil, že se jmenu-
jeme podle již nežijícího
chlapíka, který vynalezl secí
stroj, byl to pro mě docela
šok. Ale už bylo pozdě na dal-
ší změnu názvu kapely.

V tom jste ale určitě neby-
li sami…

Spousta dnes slavných ka-
pel začínala s ještě horšími
názvy, než máme my. Třeba
The Who se původně jmeno-
vali High Numbers. Což je
hodně pitomý název. Až
když si ho změnili na The
Who, lidi si jich najednou
všimli a začali je brát vážně.

Ale vy už jste se s názvem
Jethro Tull asi vyrovnali,
nebo ne?
Nemyslím si, že to byl dob-

rý nápad pojmenovat kapelu
podle jména historické posta-
vy. Možná že se za padesát
let bude nějaká kapela jme-
novat Saddám Husajn. Ale
věřte mi, že to nebude dobrá
volba…

Takže se snažíte součas-
ným projektem splatit Je-
thro Tullovi pomyslný
dluh?
Když jsem se teď ocitl na

konci svého profesního živo-
ta, musím se ohlédnout zpět
a zamyslet se nad některými
věcmi. Nemyslím si, že jde
o dluh. Je to spíš pocta té po-
stavě, tichá omluva.

Vědecký thriller o zhoubném bujení
překvapuje čtenáře na celém
světě svým strhujícím tempem
a hluboce lidským vyzněním. Jeho
autor je lékař, vědec a oceňovaný
spisovatel. Příběh rakoviny začíná
prvními zmínkami ve starověku,
graduje epochální bitvou ve
dvacátém století, kdy se lidé
snažili nemoc vyléčit, ovládnout
a porazit, a zatím končí radikálně
novým pochopením její podstaty.
Skutečnými hrdiny jsou však lidé
svádějící těžký zápas o život

– od perské královny Atossy přes
první pokusy s jednoduchou radiací
a chemoterapií v 19. století až po
Mukherjeeho vlastní pacientku
Carlu. Příběh rakoviny je příběhem
lidské vynalézavosti, houževnatosti
a vytrvalosti, ale také arogance,
povýšenosti a nepochopení.
Mukherjee líčí staletí objevů,
omylů a vítězství, promlouvá ústy
svých předchůdců i současníků,
kteří zasvětili všechen důvtip
souboji s nekonečně vynalézavým
protivníkem.

VLÁDKYNĚ
VŠECH NEMOCÍ.
Příběh Rakoviny
Siddhartha Mukherjee

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

BringMe The Horizon ARCHIV POŘADATELE

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Anderson uvede v Praze a Ostravě svou operu. PROFIMEDIA.CZ

Extrémní výkyvy klimatu vyvo-
lají podle geologaVáclavaCílka
novou migrační vlnu. „Letos
v zimě došlo k jevu, na který se
čekalo už dva roky a tím je El
Nino. Za běžného stavu jsoupa-
sáty – větry vznikající kolem
rovníku – silné a odtlačují vod-
nímasu Tichého oceánu od po-
břeží Jižní Ameriky. Někdy ale
tyto větry následkem změny

mořského proudění ochabnou
apak seprohřáté vodyzápadní-
ho Pacifiku přesouvají zpátky
kamerickémupobřeží. Teploty
na obou koncích Tichého oceá-
nu jsou pak téměř stejné,“ tvr-
dí Václav Cílek.

A co to znamená pro Evropu?
A jak to vše dopadne? Více se do-
čtete v pátečním vydání týdeníku
Téma.MET

21. –23. 1. 2016
www.cestydreva.cz

D
en

ík
M
E
T
R
O

ČESTNÁ VSTUPENKA

čt, pá 10.00–18.00,
so 10.00–17.00

✁

• DŘEVĚNÉ STAVBY
• KONSTRUKCE ZE DŘEVA
• DŘEVĚNÉ VÝROBKY

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Vyhrajte...

GENERÁLNÍ PARTNER

Opera je tichou
omluvou Tullovi

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Aerodrom. Prahu
rozezní punk i rock

Extrémní. Proč počasí
ve světě tak blázní



pátek 15. ledna 2016 1 1

Konvičky, sušenky,
oříšky. Cestující po-
píjeli a hráli karty.

Lidé většinou vchází dometra
se sklopeným zrakem v jakési
bublině. Ale ve středu večer
na lince B cestujícím oči doslo-
va zářily. Mnozí vytahovali
mobily a fotili. Ti odvážnější
ochutnali zelený čaj, rooibos
nebo třeba i kořeněný čaj
s mlékem, tedy masalu. Zadní
vagony se totiž proměnily v ja-
kési čajovny, kdemohl kdoko-
liv posedět a zastavit se v kaž-
dodenním spěchu.

Flash mob, zábavnou rece-
sistickou akci, organizovala
skupina Děsír. „Střídáme
městské hry a flash moby.
Snažíme se oživovat veřejný
prostor, nebýt invazivní. Ale
i nějak ukázat, že to není nut-
né zlo a dané tranzitní místo
lze oživit. Akce moc neopaku-
jeme. Nápady vymýšlíme
spontánně,“ uvedl pro deník
Metro JanMoravec, jeden z or-
ganizátorů. „Když dopravní
podnik nedokáže udělat něja-
ké povyražení, tak si homusí-
me udělat sami,“ dodal Mora-
vec. Akce pořádají každý tři-
náctý den v měsíci.

Organizátoři akce se sešli
v 18 hodin „pod koněm“ vyba-
veni koberečky, várnicí se
sladkou masalou, s polštářky,
oříšky, sušenkami a vším ty-
pickým pro čajovnu. Nejprve
představili nutná pravidla
a přečetli dopravní řád s tím,
že pokud je revizoři vyzvou,
musí prostor opustit.

Poté se přibližně padesát
lidí rozdělilo na tři skupiny
a přesunuli se na Zličín. Od-
tud pak vyjeli a provoněli zad-

ní vagony čajem. Aby nepře-
káželi cestujícím, rozbalili si
deky na šestkách u dveří
v čele vagonu. Cestujícím na-
bízeli kromě čajů a čokolád
také karetní hry. „Palmovka!
Už musím vystupovat. Můžeš
to vzít zamě?“ prosilamě úpl-
ně cizí žena, která měla roze-
hranou hru prší.

Většina cestujících byla
mile překvapena. „Čaj je vý-
bornej. Hlavně se mi líbí, jak
jsou ty lidi spolu spontánní.
Přijde mi to hrozně zajímavý.
Mocmi to zlepšilo den,“ uved-
la Nikola Měšťáková, náhod-
ná cestující, která si vzala kelí-
mek masaly a zahřívala si
prokřehlé prsty.

Zlatý hřebem akce měla
být rozbalená houpací síť, ve
které se ale chvilku pohoupal
jen dvouletý Románek. Jinak
posloužila výhradně pro zavě-
šení cedulky: „Čajovna, dejte
si s námi čaj.“

Čajovna fungovala od Zličí-
na na Černý Most a ve dru-
hém směru pak zpátky na
Můstek, kde akce skončila při-
bližně v půl desáté večer.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Masalu a zelený čaj nabízeli turistům i cestujícím. METRO

www.FLEX-TEX.cz
Nadílka úpletů
s dětskými motivy

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné !

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0116

FLEX-TEX

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

79,-

9,-

Plavkovina – chodíte si rádi zaplavat i v zimě? Jestli ano,
máme pro Vás plavkovinu v army barvě. Která se hodí na plavky, ale ne
jen na ně. Můžete si z ní ušít sukně, tuniky, tílka, šaty a sportovní odě-
vy. Složení: 80% polyamid a 20% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 78 m.
V prodeji dnes od 9:00 hodin Nabídka bez omezení metrů.

Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Plašťovina – na prodejně u nás najdete světlou, průhled-
nou plášťovinu, která se hodí na technické zpracování např. ochranný
plášť. Látka není voděodolná, jedná se o 100% polyamid. Šíře 150 cm.
Skladem 315 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Úplet – zahřejte se s tmavě modrým úpletem, z kterého si může-
te ušít tuniky a šaty. Složení: 97% bavlna a 3% elastan. Šíře 152 cm.
Skladem 57 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Satén – buďte na plese okouzlující, ušijte si večerní šaty z námi
nabízeného bavlněného saténu se 3% elastanu ve stříbrné barvě. Dále
se hodí i na sáčka, sukně a korzety. Šíře 135 cm. Skladem 58 m.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Úplet – dnes jsme si pro Vás přichystali hned několik úpletů,
protože víme, že úplety jsou nepostradatelné. Snad v žádném šatníku
nechybí, jelikož si z nich můžete ušít svetříky, tuniky, šaty a sukně. Tak-
že další úplet je v tělové barvě. Složení: 90% polyester a 10% elastan.
Šíře 130 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Bežový úplet – decentně průhledný, béžový úplet, který
se barevně hodí ke kterémukoliv kousku Vašeho šatníku, dnes na pro-
dejně za skvělou cenu. Ušijte si pléd, šálu a svetřík. Složení 96% bavl-
na a 4% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 39 m.
V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Polyesterový úplet – poslední úplet v dnešní na-
bídce je tmavě modrý a trochu průhledný. Hodí se na plédy, šály a sve-
tříky. Šíře je 145 cm. Skladem 45m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Bavlněný satén – bavlněný velmi příjemný satén Vás
okouzlí svou jemností. Satén je černý a hodí se na šaty, sukně a ha-
lenky. Šíře 135 cm. Skladem 74 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Kostýmovka – buďte elegantní do práce s kostýmov-
kou, kterou Vám právě nabízíme. Kostýmovka je černo-bílá s drob-
ným vzorem rybí kosti. Složení 85% bavlna a 15% polyester. Hodí se
na šaty, sukně a sáčka. Šíře 135 cm. Skladem 47 m.
V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

9,-

Další akce

Pořádají nejen městské hry
a recesistické akce na veřej-
ných místech.

● Když napadl sníh, vytvořili
uklízecí četu, která během
provozu uklízela rozšlapaný
sníh v tramvajích.

● Největší ohlas měla počíta-
čová LAN party nebo obývá-
ček s kávou v metru. Demon-
strovali také proti zimě.

Čajový
dýchánek
na béčku



www.metro.cz SERVIS pátek 15. ledna 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

13:55 Minuty z Krkonoš
14:00 Ochránce (1)
14:25 Speciální zbraně
15:15 Nacisté na Středním

východě
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Hranice možností

lidského těla
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - karci-

nom tlustého střeva
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Četnické humores-
ky (21/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Zásnuby Arazíma s Karlič-
kou jsou na spadnutí. Jarý
žije příjezdem Klaudie,
která se ale v Paříži změni-
la a je velmi chladná.
Pátračku zaměstná případ
nelidského vydírání v pen-
zionu pro seniory. Hrají:
T. Töpfer, I. Trojan a další

21:15 13. komnata Jana Révaie
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Všechnopárty
22:40 Hitparáda televizní

zábavy
23:30 Profesionálové
00:20 AZ-kvíz
00:50 DoktorKA
01:40 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Delfíni očima špionážních
kamer (2/2)
Objevte s námi další
z tajemství a projevů jejich
inteligence

21:00 Ženy, které psaly
historii: Jana z Arku

21:55 Imigranti
Drama (USA, 2009)

23:45 S gurmánem na
cestách: Neapol

00:25 Ve jménu vlasti III (9/12)
01:20 Californication VII (2)
01:50 Cesty víry: Tam bude

i tvé srdce
02:15 Čeští tátové
02:40 Divnopis
02:45 Žijeme s vírou
03:10 Žijeme s vírou
03:40 Ta naša kapela
04:05 Na moll

ČT2

20:15 Kurýr 2
Akční thriller (USA/Fr.,
2005). Nájemný kurýr pře-
váží ty nejnebezpečnější
zásilky. V oboru je špička.
Když unesou syna jeho
klienta, musí využít všech
svých schopností, aby ho
zachránil a překazil plány
únosců. Hrají: J. Statham,
A. Gassman, A. Vallettaová,
K. Nautaová, M. Modine
a další. Režie L. Leterrier

22:00 Mezi vlky
Dobrodružný film
(USA, 2011)

00:05 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Hannover

(15)
02:40 Policie Hamburk III (10)

Krimiseriál (N, 2008)
03:25 Komisař Rex IV (4)

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Machři
Komedie (USA, 2010). Staří
kamarádi a bývalí spolu-
hráči ze školního basketba-
lového týmu přijíždějí po
třiceti letech do rodného
městečka, aby důstojně
uctili památku zesnulého
trenéra. Poté se pětice
přátel přesune i se svými
ženami a dětmi do velké
chaty u jezera, kde stráví
celý víkend. Netuší ale, že
kromě zábavy je čeká
i dost nečekaných kompli-
kací... Hrají: S. Hayeková,
K. James, Ch. Rock a další

22:10 Pařba v Bangkoku
Komedie (USA, 2011)

00:05 Lovci zločinců (16)
00:55 Mentalista II (22)
01:25 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (17)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti Námořní vyšetřova-
cí služby řeší případ
zavražděného afghánského
vojáka, který se v USA
účastnil speciálního výcvi-
ku. Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (18)

22:10 Město vlků
Horor (USA, 2011)

23:55 Vraždy mýtů zbavené
(3)

00:50 Živí mrtví III (13)
01:40 Doteky osudu (4)
02:20 Živí mrtví III (13)
03:05 Vraždy mýtů zbavené (3)
03:50 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Krok za krokem II (10)
13:05 Můj přítel Monk V (5)
13:55 Odložené případy VI (15)
14:50 Lovci zločinců (16)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (438)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (22)
18:30 Ulice (2950)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Komisař Rex IV (4)
Moserova smrt. Krimi-
seriál (N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (13)
Uzemnění. Krimiseriál
(USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Vítr nad řekou
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Autosalon
13:20 Jmenuju se Earl III (17)

Zkažená dovolená.
Komed. seriál (USA,
2008)

13:50 Simpsonovi XXI (9-12)
15:40 Teorie velkého třesku

V (5)
Variace na Schrödingero-
vu kočku. Sitcom (USA,
2011)

16:05 Griffinovi VII (14)
16:30 Bořiči mýtů VII (21)
17:35 Bylo nebylo (13)
18:30 Simpsonovi XXI (13-16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Termín španělského
původu, který
označoval lidi
smíšeného
afro-indiánského
původu:
a) mulat
b) mestic
c) zambo

2 Slavná britská
spisovatelka
detektivek Agatha
Christie se narodila
roku:
a) 1860
b) 1890
c) 1920

3 Hakuna Matata
znamená svahilsky
„žádnej problém“,
hláška je známá
z filmu z roku 1994:
a) Lví král
b) 101 dalmatinů
c) Bambi

4 Cestovatel, hudebník
a filmař Eduard Ingriš
složil známou píseň
Teskně hučí:
a) Rio Grande
b) Želetavka
c) Niagara

5 Hrdinský
a mytologický epos
sibiřských Jakutů má
vlastní označení, říká
se mu:
a) Oloncho
b) Gjokuro
c) Pchuero

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 11,2 °C
Rok výskytu: 1796

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -3
Max. 1

Min. -6
Max. -2

Min. -9
Max. -5

Min. -8
Max. -4

Sudoku

„To už je podruhé,
co jsi mi šlápl
na nohu.“

KATKA FRANCOUZOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 15. ledna 2016 13

Vladimír
Cekota

Nemám, protože
e-mail mám pouze

pro zábavu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tommy
Kočí

Stačí používat selský
rozum a neotevírat
vše bez rozmyslu.

inzerce

S koncem pracovního týdne
se u vás dostaví únava, tak-

že si rozhodně neodpírejte potřebný
odpočinek a relaxujte podle libosti.

Beran 21/3–20/4
Nenechte se spoutat tím, co
se obvykle má nebo nemá

dělat. Pokud se vám chce uvařit si večeři
o půlnoci, klidně do toho.

Váhy 23/9–23/10

Pokud se vám bude dnes
špatně usínat, zkuste si před

spaním přečíst nějakou knížku, odrea-
gujete se a hned vám bude líp.

Rak 22/6–22/7
Co se škádlívá, to se rádo
mívá, to bude heslo vaší do-

mácnosti a vám chtě nechtě nezbyde
než všem zdatně sekundovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete závidět všem hlou-
pým Honzům povalování

za pecí, ovšem i tu následnou cestu do
světa, jen nudná práce vás nebaví.

Býk 21/4–21/5
Dobrá nálada vám vydrží
po celý den, takže snadno

zvládnete různé dílčí zkoušky, kterými
vás poctí vaši blízcí či známí.

Štír 24/10–22/11

Vaše rodinka bude jako ze
žurnálu, což vám bude mír-

ně podezřelé, ale žádné větší přání vám
nepřednesou, tak vychutnávejte.

Lev 23/7–22/8
Na výchovu není nikdy poz-
dě, takže pokud doma kdosi

cosi nepobral, zkuste mu promluvit vý-
chovněji do duše. A uvidíte změny.

Vodnář 21/1–20/2

Zkuste si dnes udělat část
dne jenom pro sebe, kdy se

budete moci věnovat jenom svým ko-
níčkům a zálibám. Odpočiňte si.

Blíženci 22/5–21/6
Budete muset po někom
retušovat jistou záležitost

a budetemít na něj po právu vztek. Pro-
mluvte mu do duše a pak uvidíte.

Střelec 23/11–21/12

Se změnami je těžké začít
a je ještě těžší v nich vytrvat,

i vy se dnes budetemuset popasovat se
zkouškou v jisté věci.

Panna 23/8–22/9
Nevzdávejte se dnes svých
cílů, pokud chcete doma

něco dotáhnout ke spokojenosti, ta tro-
cha námahy navíc se vám vyplatí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VĚŠTBA ZÍTŘkA! Co vám zítřek přinese?
Vím přesně, co se chystá! Kontaktujte mě
a dozvíte se, na co se připravit!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 79ZNT a datem narození!

Pište SMS ve tvaru 55LEA a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 55

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Komiks To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem – 29. 1. v 19.00 – www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

DIVOKÉ VOLBY
Nejen nás čekají letos volby. Asi nejsledovanějším volebním
kláním světové politiky bude letos volba nového prezidenta
USA. Navíc v těchto volbách již stávající prezident nekandidu-
je, což vždy slibuje mnohem pestřejší souboj o nominace
u obou hlavních amerických politických stran. Zatím se zdá, že
nejviditelnějším prvkem probíhající kampaně se stalo vystupo-
vání Donalda Trumpa, jednoho z uchazečů o republikánskou
nominaci. Ten dokázal „zaujmout“ nejen svým postojem k ně-
kterým programovým tématům, ale i svou kontroverzní for-
mou vystupování. Trump obsadil přední místo v preferencích

mezi republikánskými kandidá-
ty téměř okamžitě po vstupu do
kampaně. Oproti původním před-
pokladůmmnoha komentátorů,
že jeho popularita bude s probí-
hající kampaní a nutností vyme-
zovat se věcně ke konkrétním po-
litickým tématům postupně kle-
sat, si Trump i nadále udržuje

před všemi soky z partaje náskok. Dva týdny před zahájením
nejsledovanějších primárek (ve státech Iowa a New Hampshire)
to není pro jeho oponenty úplně pozitivní zpráva, ale zároveň
to ani neznamená, že by museli házet flintu do žita. Jedno je
ale jisté. Zdá se, že USA mají před sebou asi jeden z nejdivočej-
ších volebních roků. Už dosavadní průběh primárek je ve zna-
mení spíše osobních útoků a i v případě politických témat se ar-
gumentuje spíše emotivně než věcně. To však i při přetrvávají-
cích rozdílech v kultuře americké a evropských kampaní tu
americkou v jistém smyslu sbližuje s Evropou. Ostatně nástup
Trumpa bývá často přirovnáván k aktuálnímu posilování popu-
listicko-protestních hnutí v Evropě. Zda tato podobnost zůsta-
ne, budou američtí voliči ovlivňovat v nadcházejících více než
devíti měsících. Patrně to bude hodně dlouhých devět měsíců.

Výrok dne

Štěpán
Maxa

Můžetozkusit, ale
mámdvoufázové

přihlášeníasilnéheslo.

Anketa Máte obavy, že vám někdo napadne e-mail?

Dopisy a vzkazy

Označení cesty
na Hrad
Když před čtyřiceti lety
byla budována nová stani-
ce metra na rozhraní Let-
né a Dejvic, měla pracov-
ní označení Špejchar, ale
dostala název vznešenější:
Hradčanská. Ten však je
matoucí. Od té doby se
tam denně návštěvníci
Prahy z venkova i ze za-
hraničí vyptávají, jak se
dostanou k Hradu? Odpo-
věď není jednoduchá. Po-
slat je směrem k Písecké
bráně, kde po necelém ki-
lometru najdou vpravo
další tramvajovou zastáv-
ku a potom už pojedou
jen jednu stanici až k Hra-
du? Nebo jim doporučit,
aby si na této zastávce na-
sedli na jednu ze tří tram-
vajových linek (1, 18, 25),
dojeli na Prašný most
a tam si mezi podchody
a semafory našli správný
směr? Turistické průvod-
ce jistě doporučují puto-
vat k Hradu ze stanice Ma-
lostranská. Odtud je snad-
ná pěší cesta i jednoduché
tramvajové spojení. Ale
stále zůstává záhadou,
proč tolik let není u stani-
ce Hradčanská srozumitel-
ný ukazatel, který by in-
formoval o cestě ke Hra-
du. KVĚTA JECHOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Trump si i nadále
udržuje před všemi
soky z partaje
náskok.

PRIMÁRKY
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

V některých státech USA
se konají předběžné volby

kandidátů na
prezidentský úřad,

předvolby
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Česko je ochotné
pomoci matce,
které v Norsku
odebrali dítě.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Sobotka to uvedl po včerejším
jednání s poslankyní Jitkou

Chalánkovou, která se v případu
odebrání devítiměsíční holčičky

angažuje.



komerční příloha TECHNIKA pátek 15. ledna 2016 14

Základní stavební kámen kaž-
dého počítače bez rozdílu
jeho určení je základní des-
ka. Ta obsahuje patici pro osa-
zení procesoru a operační pa-
měti. Další komponenty,
jako například grafické kar-
ty, se k základní desce obvyk-
le připojují pomocí rozšiřují-
cích slotů. Deska v sobě ukrý-
vá také BIOS používaný pře-
devším při startu počítače
a čipovou sadu s nejdůležitěj-
šími integrovanými obvody.
Pokud uvažujete o stavbě

výkonného herního nebo
multimediálního počítače, za-
jisté by vaší pozornosti nemě-

la uniknout základní deska
ASUS Z170 Pro Gaming. Ta je
určena pro nejnovější genera-
ci procesorů Intel Skylake
a přináší plnou podporu ext-
ra rychlých operačních pamě-
tí typu DDR4. Mimo běžných
portů USB 2.0 a 3.0 na desce
najdeme i USB porty ve verzi
3.1 a prosazující se standard
C s obdivuhodnou přenoso-
vou rychlostí až 10 Gb za vte-
řinu. K propojení s monito-
rem můžete využít konekto-
ry VGA, DVI, HDMI i Display-
Port. O prvotřídní kvalitu zvu-
ku se stará osmikanálový sys-
tém SupremeFX.

Bez kvalitního
monitoru zkrátka
nikdy nemůžete
být tak efektivní,
jak byste si sami
představovali.

Možná si teď říkáte, že vám
ten váš monitor bohatě stačí,
ale to jen do chvíle, než vy-
zkoušíte technologickou la-
hůdku od společnosti ASUS –
monitor PB258Q.
Na ohromném prostoru

s úhlopříčkou 25 palců semů-
žete pustit do všech úkolů
s neuvěřitelnou lehkostí.

Ať už budete pracovat v je-
diném velkémokně, nebo ně-
kolika paralelních oknech
rozmístěných vedle sebe, ne-
budete absolutně ničím ome-
zováni.
Poměrně netradiční úhlo-

příčku doplňuje stejně nad-
standardní WQHD rozlišení,
tedy 2560 x 1440 bodů. Díky
tomu už vám v budoucnu ne-
unikne ani ten sebemenší de-
tail.
Při práci v grafických edito-

rech určitě oceníte vynikající
barevné podání se stoprocent-
nímpokrytím barevného pro-
storu RGB.
Ani vaše oči už nemusí při

dlouhodobé práci před obra-
zovkou trpět.

Monitor je osazen nejmo-
dernějším IPS panelem s po-
zorovacími úhly 178 stupňů
horizontálně i vertikálně
a technologiemi Flicker Free
a Low Blue Light, které pomá-
hají proti unavujícímu bliká-
ní obrazu a omezují vyzařová-
ní modrého světla.
ASUS PB258Q zaujme také

pokročilou konstrukcí a pr-
votřídním designem. Během
vteřiny si nastavíte výšku,
sklon i natočení obrazovky
tak, jak vám bude nejvíce vy-
hovovat.
Bezrámečkový elegantní

design s čistými liniemi navíc
potěší oko každého, kdo
v soběmá byť jen špetku este-
tického cítění.

Základní deska ASUS Z170 Pro Gaming MIRONET

Monitor ASUS PB258Q MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS Z170 PRO GAMING
základní deska / Intel Z170 / LGA 1151

8kanálové audio / USB 3.1 + C / M.2 / ATX

kvalitní základ
pro každé PC

4.390,-

týdeník právě v prodeji

jen
25Kč

t

Konec
hodného počasí
• Na co se letos připravit v Česku

A navíc
• Jan Hrušínský: o bratrovi i těžké nemoci
• Test e-cigaret: i bez nikotinu způsobují rakovinu
• Jan Hřebejk: o natáčení druhých Pelíšků
• Zákulisí sportovních přestupů: prodej Petra Čecha

Monitor od firmy ASUS, který
má všechno, po čem toužíte

Základní deska. Důležitá pro každé PC



www.metro.cz SPORT pátek 15. ledna 2016 15

Česká biatlonová
hvězda zvýšila
náskok v čele
Světového poháru.

Gabriela Soukalová obsadila
třetí místo ve vytrvalostním
závodu v německém Ruhpol-
dingu. Z výhry se stejně jako
v úvodu sezony v Östersundu
radovala Italka DorotheaWie-
rerová, českou hvězdu porazi-
la ještě Kaisa Mäkäräinenová
z Finska.
Jednu chybu na střelnici

jako Soukalová udělala také
Veronika Vítková, ale běžela
pomaleji a obsadila 14. mís-
to. Žádná další Češka už nebo-
dovala – Eva Puskarčíková, Jit-
ka Landová i Lucie Charváto-
vá skončily až za 40. místem.
Soukalová vedla SP před zá-

vodem o 35 bodů před Marií
Dorinovou Habertovou. Fran-
couzka měla sice nejrychlejší
čas, ale připsala si dvě trestné
minuty za nepřesnou střelbu
a skončila šestá. Náskok Sou-
kalové v SP tak narostl o de-
set bodů. Se startovním čís-
lem sedm udělala Soukalová

jedinou chybu při druhé za-
stávce na střelnici. Druhou
ránu vstoje strhla a terčminu-
la. Nepřesnost ji ale nerozho-
dila, srovnala se a zbytek ter-
čů trefila, což s šestým běžec-
kým časem stačilo na medai-
lové umístění. Na bezchybně
střílející Wiererovou ztratila
Soukalová přes minutu. Před
českou hvězdu se v posled-
ním kole dostala o patnáct
vteřin ještě Finka Mäkäräine-
nová, která chybovala při
střelbě jednou. ČTK

Číslo dne

1190
Turistické informační
centrumměsta Brna včera
spustilo on-line prodej
vstupenek na motocyklovou
Grand Prix České republiky
v Brně. Základní třídenní
vstupenka Silver stojí 1190 ko-
run a platí pouze na některé
tribuny. Na všechny přírodní
tribuny platí vstupenka Gold
za 1590 korun. Vstupenka Ju-
nior stojí 200 korun.

Všichni čtyři čeští skokané Ro-
man Koudelka, Lukáš Hlava,
Jan Matura a Tomáš Vančura
postoupili na mistrovství svě-
ta v letech na lyžích z kvalifi-
kace. Všichni také bez započí-
tání předemkvalifikované de-
sítky elitních závodníků skon-
čili do patnáctého místa. Nej-
lépe si vedl Koudelka, který
obsadil páté místo za let dlou-
hý 199,5 metru. Nejdál skočil
v Kulmu Nor Anders Fanne-
mel (233 metrů). ČTK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

MARIÁN
LABUDA

 „Ženy mě teď baví
víc než v mládí.
A nejraději mám
Čechoslovenky.“

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
• Jsem Andrejka a toužím znát
tvá niterná erotická přání! Písni
mi SMS ve tvaru 11UTR a text
na 909 15 50
• Ochutnej slast staršího těla!
Prstíčky, anebo rovnou natvr-
do! Anna 67.Vytoč 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 45VPN a tvůj text!
• Rozpumpuj mě na plné ob-
rátky! 24 hodin denně plných
„tajného“ sexu! Jsem diskrét-
ní! Milenka Monča (24 let). Tel.:
909 90 99 25 kód RZN88

• Prsatá třicítka Lenka. Sama
na svý holky nestačím :-)! Po-
můžeš mi s nima ty, prosím?!
Za kvalitní práci více potěšení
:-)! Cinkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 25DGR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Soukalová
je bronzová Kancelář řádkové inzerce: Václavské

náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Vůjtka vystřídá Jandač
Trenérem české hokejové reprezentace bude od příští
sezony Josef Jandač (na snímku). Současný kouč pražské
Sparty a asistent u národního týmu vystřídá ve funkci
Vladimíra Vůjtka staršího. Celkem nečekaně tak rozhodl
výkonný výbor hokejového svazu. Budoucího trenéra
týmu jmenoval s předstihem hlavně kvůli zářijovému
Světovému poháru v Kanadě. Sedmačtyřicetiletý Jandač
podepíše smlouvu na dva roky. ČTK

Hokejový útočník Jakub Vorá-
ček zařídil v NHL gólem a dvě-
ma asistencemi vítězství Phi-

ladelphie 3:2 nad Bostonem.
Florida s Jaromírem Jágrem
utržila nejvyšší porážku v se-

zoně. V Calgary schytala deba-
kl 0:6. Dvěma přihrávkami
přispěl také Jiří Hudler. ČTK

Šestky: Kvitová i Berdych
Trojice českých hráčů je mezi nasazenými tenisty letošní-
ho Australian Open. Turnajovými šestkami v Melbourne
jsou Petra Kvitová a Tomáš Berdych, Karolína Plíšková je
devítkou. V Austrálii se v tomto týdnu konají poslední
turnaje před úvodním grandslamem sezony. Na snímku
ze Sydney je Monica Puigová z Portorika. AP

Na stupních vítězů AP

Jágrova Florida. Špatný den

Lety na lyžích.
V Kulmu budou
Češi kompletní




